



AP INVESTING, s.r.o.

Inženýrská a dodavatelská společnost
Palackého 12, 612 00 Brno, ČR
Tel.: 541 426 060, Fax: 541 426 069

ZADAVATEL:

Dobrovolný svazek obcí Ligary
Hodějice 41, 684 01 Slavkov u Brna
Statutární zástupce: Jiří Ziegler, předseda DSO Ligary
IČ: 72022418

VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ POVĚŘEN:

AP INVESTING, s.r.o.
Palackého 12, 612 00 Brno
IČ: 60712121

všem zájemcům

Vyřizuje: Ing. Hana Sankotová
tel.: 541 426 066
e-mail: hana.sankotova@apinvesting.cz
V Brně dne: 18. 6. 2014

Veřejná zakázka: „Likvidace odpadních vod dobrovolného svazku Ligary“

Věc: Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. VIII

Z pověření zadavatele nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „zákon“) „**Likvidace odpadních vod dobrovolného svazku Ligary**“, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne **14. 4. 2014** pod značkou VZ **483042** v souladu ustanovením § 49 odst. 2 a odst. 4 zákona Vám poskytujeme následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám:

Dotaz č. 1/VIII:

Domovní přípojky.

V příloze 2.2 projektové dokumentace „Technické a uživatelské standardy“ je uveden materiál domovních přípojek PVC-U. Ve výkazu výměr je ve všech částech uvedeno potrubí „trubka plastová kanalizační PP; žebrovaná, s hrdlem; Sn 10 kN/m². Totéž se týká tvarovek (kolen, odboček atd.) Jaký je tedy požadavek zadavatele na materiál domovních přípojek?

Prosíme o vysvětlení a popřípadě o změnu položek výkazu výměr.

Odpověď č. 1/VIII:

Domovní přípojky budou z PP. Zhotovitel může použít pro domovní přípojky jakékoliv polypropylenové potrubí, které bude odpovídat specifikacím uvedeným v příloze „Technické a uživatelské standardy“.

Dotaz č. 2/VIII:

4. STAVBA – KANALIZACE KŘÍŽANOVICE

STOKA G, STOKA G1-2, STOKA G1-4, STOKA H, STOKA H1, STOKA G1-5, STOKA G1-5-1, STOKA G2, STOKA G3 a STOKY v povodí G3 – Ve výkazu výměr uveden průměr potrubí DN 300 v podélných



Společnost má certifikovaný systém řízení dle norem ISO 9 001, ISO 14001 a OHSAS 18001

IČO: 60712121, DIČ: CZ60712121

Bankovní spojení: KB Brno-venkov, č.úctu: 109 641 0227/0100

E-mail: info@apinvesting.cz, www.apinvesting.cz
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 15714

profilech a v technické zprávě uveden průměr potrubí DN 250.
Prosíme o uvedení správné dimenze potrubí, popřípadě o úpravu výkazu výměr.

Odpověď č. 2/VIII:

Zadavatel v příloze poskytuje známým zájemcům upravené soupisy prací v elektronické podobě na CD.

Dotaz č. 3/VIII:

Mohl by zadavatel poskytnout uchazečům odemknutý výkaz výměr, popřípadě zaslat heslo k odemčení?

Odpověď č. 3/VIII:

Zadavatel odemknutý soupis prací ani heslo pro jeho odemknutí neposkytuje.

Dotaz č. 4/VIII:

V rámci požadavku na poskytnutí jistoty uchazeče k zajištění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení máme dotaz, zda jistinu v požadované výši může uchazeč předložit v jiné měně než Kč, konkrétně v EUR. V případě, že ano, k jakému datu se má přepočítávat kurs EUR ke Kč?

Odpověď č. 4/VIII:

V bodu 16. 2. Textové části zadávací dokumentace zadavatel stanovil, že jistotu za nabídku poskytne uchazeč v Kč.

Dotaz č. 5/VIII:

Ve výkazu výměr DSO 2.01.1 jsou dvě stejné položky:

29	162201465R00	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm, na vzdálenost do 3 000 m	kus	2,00000
30	162201465R00	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm, na vzdálenost do 3 000 m	kus	2,00000

Domníváme se, že jedna z těchto položek by měla být:

162201455R00	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm, na vzdálenost do 3 000 m	kus
--------------	--	-----

Prosíme proto o opravu položky a poskytnutí nového výkazu výměr.

Odpověď č. 5/VIII:

V soupisu prací je tato chyba opravena (opravený soupis přiložen) – viz odpověď č. 2/VIII.

Dotaz č. 6/VIII:

Výkaz výměr v žádném dílčím stavebním objektu, kde se vyskytují položky pro kácení stromů, neřeší likvidaci větví, stromů a pařezů, pouze jejich odvoz. Domníváme se proto, že budou odvezeny na místo, kde jejich likvidaci zajistí zadavatel. Žádáme o potvrzení nebo vyvrácení naší domněnky, případně o doplnění položek na likvidaci do výkazu výměr.

Odpověď č. 6/VIII:

Potvrzujeme, že likvidaci větví, stromů a pařezů zajistí zadavatel.

Dotaz č. 7/VIII:

V některých výkazech výměr dílčích stavebních objektů, je položka:

111201101R00 Odstranění křovin a stromů o průměru do 10 cm při celkové ploše do m2
1 000 m2

Ve většině těchto výkazech je rovněž položka pro likvidaci těchto křovin a stromů spálením. Ale v některých dílčích stavebních objektech tato položka není (DSO 2.06.1, DSO 2.09.1, DSO 5.01.1 a DSO 5.05.1). Prosíme tedy o vyjádření, jak mají být tyto křoviny likvidovány a kam máme zahrnout cenu za tyto práce nebo zda doplníte položky do výkazu výměr a poskytnete nový.

Odpověď č. 7/VIII:

Do soupisu prací byly příslušné položky doplněny (opravený soupis přiložen) – viz odpověď č. 2/VIII.

Dotaz č. 8/VIII:

Ve výkazu výměr DSO 3.05.1 a DSO 3.09.1 jsou položky pro přesazení stromků. Dle našeho názoru tam ale chybí položky pro vyhloubení jamek, aby bylo kam stromky zasadit. Prosíme o doplnění položek do výkazu výměr.

Odpověď č. 8/VIII:

Specifikace příslušných položek byla v soupisu prací odpovídajícím způsobem rozšířena (doplněna o text „vč. vyhloubení jamek“ - opravený soupis přiložen) – viz odpověď č. 2/VIII.

Dotaz č. 9/VIII:

Ve výkazu výměr DSO 3.01 2 je položka na protlačování trub v množství 97,5m a dodávku trub v množství 107,25m:

141 70 Protlačování trub v hornině 1 - 4						
s výjimkou tekoucího písku a hornin kašovitě konzistence v hloubce do 6 m a v délce do 35 m, s případným vodorovným a svislým přemístění výkopku z						
7	141700107R00	...vnějšího průměru 270 mm	m	97,50000		0,00
		protlak pod KK III/0502 : 97,5		97,50000		
26	59710675T	trouba kameninová glazovaná pro ražení; DN 150,0 mm	m	107,25000		0,00
		protlak pod KK III/0502 : 97,5*1,1		107,25000		

Dle technické zprávy D.2.3-TZ-1 a tabulky odboček má být ale celkové množství protlaku 196m. Žádáme tímto o opravu výkazu výměr a poskytnutí nového.

Odpověď č. 9/VIII:

Protlačovaná část odbočky je uvažována pouze v délce pod krajskou komunikací, zbývající část odbočky, která není vedena v krajské komunikaci se uvažuje jako kopaná. Správná délka protlačované odbočky je uvedena v technické zprávě v tabulce s názvem "Rozsah oprav krajských komunikací" a ve výkazu výměr. V tabulce odboček není rozlišeno, co je kopáno a co je protlačeno - je zde uvedena pouze celková délka odbočky. Soupis prací je v případě uvedených položek v pořádku.

Dotaz č. 10/VIII:

Ve výkazu výměr DSO 3.03 2 je položka na protlačování trub v množství 164,5m a dodávku trub v množství 180,95m:

141 70 Protlačování trub v hornině 1 - 4						
s výjimkou tekoucího písku a hornin kašovitě konzistence v hloubce do 6 m a v délce do 35 m, s případným vodorovným a svislým přemístění výkopku z						
7	141700107R00	...vnějšího průměru 270 mm	m	164,50000		0,00
		protlak pod KK III/0502 : 164,5		164,50000		
25	59710675T	trouba kameninová glazovaná pro ražení; DN 150,0 mm	m	180,95000		0,00
		protlak pod KK III/0502 : 164,5*1,1		180,95000		

Dle technické zprávy D.2.3-TZ-1 a tabulky odboček má být ale celkové množství protlaku 217,5m. Žádáme tímto o opravu výkazu výměr a poskytnutí nového.

Odpověď č. 10/VIII:

Viz odpověď č. 9/VIII.

Dotaz č. 11/VIII:

Ve výkazu výměr DSO 3.04 2 je položka na protlačování trub v množství 16m a dodávku trub v množství 17,6m:

141 70 Protlačování trub v hornině 1 - 4					
s výjimkou tekoucího písku a hornin kašovitě konzistence v hloubce do 6 m a v délce do 35 m, s případným vodorovným a svislým přemístění výkopku z					
7	141700104R00	...vnějšího průměru 155 mm	m	16,00000	0,00
		trouba KT DN150			
		protlak pod KK III/0502 : 16		16,00000	
25	59710675T	trouba kameninová glazovaná pro ražení, DN 150,0 mm	m	17,60000	0,00
		protlak pod KK III/0502 : 16*1,1		17,60000	

Dle technické zprávy D.2.3-TZ-1 je toto množství správné, ale dle tabulky odboček má být celkové množství protlaku 21,5m (6,5+8+7). Žádáme tímto o opravu výkazu výměr a poskytnutí nového.

Odpověď č. 11/VIII:

Viz odpověď č. 9/VIII.

Dotaz č. 12/VIII:

Ve výkazu výměr DSO 3.11 1 je položka na protlačování trub v množství 54m a dodávku trub v množství 59,4m:

141 70 Protlačování trub v hornině 1 - 4					
s výjimkou tekoucího písku a hornin kašovitě konzistence v hloubce do 6 m a v délce do 35 m, s případným vodorovným a svislým přemístění výkopku z					
11	141700103R00	...vnějšího průměru do 135 mm	m	54,00000	0,00
		chránička ocelová DN100			
		vč.zemních prací pro protlaky			
		příloha D.2.3-TZ-1 :			
		podružné řady : 54,0		54,00000	
24	141PC01	Chránička ocelová DN100	m	59,40000	0,00
		příloha D.2.3-TZ-1 :			
		podružné řady : 54,0*1,1		59,40000	

Dle technické zprávy D.2.3-TZ-1 je toto množství správné, ale dle tabulky odboček má být celkové množství protlaku 148,5m a 78m bude uloženo do ocelové chráničky. Žádáme tímto o opravu výkazu výměr a poskytnutí nového.

Odpověď č. 12/VIII:

Viz odpověď č. 9/VIII.

Dotaz č. 13/VIII:

Ve výkazech výměr DSO 4.02 2, DSO 4.03 2 a DSO 4.04 2 je položka pro napojení přípojky bezvýkopovou technologií. K této položce není položka na dodávku potrubí, máme tedy tuto položku ocenit vč.dodávky materiálu?

Odpověď č. 13/VIII:

Položka je včetně dodávky materiálu.

Dotaz č. 14/VIII:

Ve výkazu výměr DSO 4.08 1 je položka na protlačování trub v celkovém množství 46,3m a položku pro nasunutí potrubní sekce pouze v množství 36,3m:

38	141701102	Protlačení trub DN 500-800 mm v hor.1 - 4	m	46,30000		0,00
		protlak pod žel. tratí : 31,8		31,80000		
		protlak š. G 6-G 106 : 14,5		14,50000		
86	230193016T00	Nasunutí potrubní sekce do chráničky DN250	m	36,30000		0,00
		včetně vystředění distančními kroužky, utěsnění konců chráničky manžetou				
		protlak pod KK a MK : 14,5+21,8		36,30000		

Domníváme se, že nasunutí potrubní sekce by mělo být ve stejném množství jako protlačení, tedy v množství 46,3m. Žádáme tímto o opravu výměr a poskytnutí nového.

Odpověď č. 14/VIII:

V soupisu prací je tato chyba opravena (opravený soupis přiložen) – viz odpověď č. 2/VIII.

Dotaz č. 15/VIII:

Ve výkazech výměr DSO 2.10 2, DSO 3.07 2 a 4.12 2 jsou položky pro domovní čerpací jímku (899-001) a pro vystrojení domovní čerpací jímky (899-002):

33	899-001	Domovní čerpací jímka plastová DN800 hl.2,0m kompletní provedení	kus	1,00000		0,00
		s výztuhou a litin.poklopem, se zabudovaným napojovacím kusem pro domov.připojku plast DN150mm a pro výtlač HDPE DN40x3,7mm				
		viz příloha D.2.2.10.1-4 a D.2.2-TZ-1 : 1		1,00000		
34	899-002	Vystrojení domovní čerpací jímky	kus	1,00000		0,00
		- objemové vřetenové kalové čerpadlo s řezacím zařízením, 400/230 V, Q = 0,7 l/s, H = 60 m, P = 1,1 kW, teplotní ochrana,				
		vč. 10 m el. kabelu				
		- plovákové spínače 2ks				
		- trubní rozvody DN 32 včetně uchycení potrubí - plast				
		- kulová zpětná klapka s pojistným ventilem DN 32 - litina (ev. plast)				
		- uzavírací klapka DN 32 – litina (ev. plast)				
		- materiálové provedení čerpadla:				
		plášť motoru – nerezová ocel				
		hřídel motoru – nerezová ocel				
		vřeteno – nerezová ocel				
		řezací zařízení – nerezová ocel				
		podstavec čerpadla – nerezová ocel				
		viz příloha D.2.2.10.1-4 a D.2.2-TZ-1 : 1		1,00000		

Ve výkazu výměr DSO 4.11 2 je však pouze položka 899-001:

54	899-001	Domovní čerpací jímka plastová DN800 hl.2,4m kompletní provedení	kus	6,00000		0,00
		s výztuhou a litin.poklopem, se zabudovaným napojovacím kusem pro domov.připojku DN150mm a pro výtlač DN40mm				
		vystrojení :				
		- čerpací agregát - objemové vřetenové kalové čerpadlo s řezacím zařízením				
		- zpětná kulová klapka				
		- pojistný ventil				
		- propojovací potrubí				
		- kulový uzávěr				
		- řídící automat				
		- spínací plovákové zařízení				
		dle tech.zprávy : 6		6,00000		

Rozumíme dobře tomu, že v DSO 4.11 2 máme ocenit kompletně cenu za domovní jímku včetně vystrojení?

Odpověď č. 15/VIII:

V DSO 4.11.2 bude čerpací jímka naceněna dle popisu v položce, tzn. včetně vystrojení.

Dotaz č. 16/VIII:

Ve výkazu výměr DSO 4.13 3 je položka pro montáž zpětné klapky:

	891 Montáž vodovodních armatur na potrubí				
43	891365321R00	...zpětných klapek, DN 250 mm	kus	1,00000	0,00
		zpětná klapka DN250 : 1		1,00000	

Nikde jsme ale nenašli položku na dodávku této klapky. Žádáme tedy o doplnění položky do výkazu výměr.

Na základě všech těchto nejasností předpokládáme poskytnutí nového výkazu výměr a z tohoto důvodu prosíme o odpovídající posunutí termínu odevzdání nabídky.

Odpověď č. 16/VIII:

Do soupisu prací byla příslušná položka doplněna (opravený soupis přiložen) – viz odpověď č. 2/VIII .

Sdělení zadavatele:

V souvislosti s poskytovanými dodatečnými informacemi a zasíláním opravených soupisů prací je nově stanovena **lhůta odevzdání nabídek do 7. 7. 2014 do 9,00 hod.** u organizace pověřené výkonem zadavatelských činností – AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, Brno. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne **7. 7. 2014 od 9,00 hod.** u organizace pověřené výkonem zadavatelských činností – AP INVESTING, s.r.o.

Dodatečné informace budou zveřejněny na profilu zadavatele.

S pozdravem

.....
AP INVESTING, s.r.o.
pověřen výkonem zadavatelských činností
Ing. Stanislav Jelínek – jednatel společnosti